2025年８月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アイリックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 勝本 竜二

 （コード番号：7325 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO管理本部長 相原 尚昭

 （ TEL. 03-5840-9551）

配当方針の変更及び 2026年６月期の配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更及び 2026年６月期の配当予想に

ついて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

(１)変更の理由

当社は、将来の事業展開と財務体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株

主の皆様に対する安定的な利益還元を経営の重要な課題の一つとして位置づけ、業績

への連動性の高い利益配分を継続的に行うことを基本方針としております。

今般、この基本方針は維持しつつ、資本コストや資本効率をより一層意識した経営資

源の配分を実践することによる中長期的な株主価値の向上と株主の皆様への利益還元

の機会の一層の充実を図ることを目的として、配当方針を変更いたします。

(２)変更内容

(変更前)

① 配当性向 30％台程度を目途

② 期末配当のみ年１回実施

(変更後)

① 連結配当性向 50％程度を目安

② 中間配当と期末配当の年２回実施

なお、当社は会社法第 454 条第５項に規定する中間配当を取締役会の決議によっ

て毎年 12月 31日を基準日として行うことができる旨を定款に定めております。

(３)変更時期

変更後の配当方針は 2026年６月期より適用いたします。

２．2026年６月期の配当予想の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

配 当 予 想

( 2 0 2 6 年 ６ 月 期 )
16 円 00 銭 16 円 00 銭 32 円 00 銭

前 期 実 績

( 2 0 2 5 年 ６ 月 期 )
0 円 00 銭

30 円 00 銭

(普通配当 25 円 00 銭)

(記念配当５円 00 銭)

30 円 00 銭

(普通配当 25 円 00 銭)

(記念配当５円 00 銭)

2026年６月期の配当につきましては、変更後の配当方針に基づき、前期 1株当たり 25円

だった普通配当を 7 円増配し、32 円（中間配当 16 円、期末配当 16 円）とする予定であり

ます。

以 上